
令和６年５月１３日 

 保護者各位 

東京都立東高等学校長 

山寺 佳幸 

 

  

第６０回 体育祭のご案内 

 

 

 緑がまぶしく汗ばむ陽気になって参りましたが、皆様にはますます御健勝のことと

お慶び申し上げます。 

 さて、このたび本校では令和６年度体育祭を下記の要領で開催致します。実行委員

の生徒たちを中心に、年度当初より勉学や部活動と両立させながら準備を進めてきて

おりますので、当日は生徒たちの活躍する姿をどうぞ御覧いただきますよう御案内申

し上げます。 

  

                記 

 

 １ 日 時     ５月３１日（金）午前９時００分 ～ 午後３時５０分 

          保護者受付 午前８時４０分開始 

          ＊雨天順延 ６月４日（火） 

 

  ２ 場 所     本校グラウンド  

   

 ３ その他   ①自動車やバイクでの来校はご遠慮ください。  

② 正門をご利用ください。駐輪場は正門から入って左側になり 

ます。 

③受付（生徒昇降口付近）を済ませてから保護者席での観覧をお 

願いします。 

④シートや簡易テントなどの場所取りはご遠慮ください。 

⑤暑さ対策として、体育館を解放しております。適宜ご利用くだ 

さい。昼休み中も体育館で休憩可能です。 

 

 



≪ プログラム ≫ 
 

                     予定時刻 
 

 開会式・準備運動                    ９：００ 

１． １００ｍ走        １年生 男女選抜       ９：３０ 

２． 団対抗台風の目      ２年生 男女選抜       ９：５０ 

３． 団対抗ダッシュ綱引き   全学年 男女選抜      １０ : ０５ 

４． 団対抗３人４脚リレー   全学年 男女選抜      １０：２０ 

５． ゲジゲジの戯れ      ３年生 全員        １０：３５ 

６． BIG WAVE       ２年生 全員        １０：５５ 

７． Ｏｈ！なわとびＪＵＭＰ！ １年生 全員        １ 1：２０

    ８． 学年別クラス対抗リレ－   全学年 男女選抜      １ 1：３０ 
 

（ 昼 休 み ）   
 

９． 応援合戦          応援団              １２：４5 

１０． ３年生全員リレ－      ３年生 全員       １３：３５ 

   １１． ミニ綱引き         全学年 女子全員     １４：００ 

   １２． 騎馬戦           全学年 男子全員     １４：１５ 

１３． 団対抗リレー        全学年 男女選抜     １４：４５        

１４． 部活対抗リレー       部活動          １５：００ 

  閉会式                                        １５：3０ 

                   ＊予定時間は前後することがあります。 


